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Det er varmt denne forsommeren - unormalt varmt. Det passer for så vidt Espen og Eva godt, for de skal på
klassetur langs kysten med en stolt, gammel seilskute.

Skåret i gleden er at alvene har kastet en forbannelse over Nissevennen Nils. Han er dødssyk, og kan bare
reddes hvis Espen og Eva klarer å få tak i Alvetegnet, nøkkelen Edelåpne, igjen. Problemet er at den er kastet
ut på havets bunn.

I havet finnes vesener som har andre planer med nøkkelen. Og langt der ute har den enorme Kraken våknet
til live nede i dypet. Espen, Eva og resten av elevene på skuta er snart viklet inn i en kamp på liv og død da
Kraken setter i gang sine mørke kaoskrefter.

Krakens gap sluttfører trilogien “Alvetegnet”. Mostue har skapt et fantastisk eventyr hvor urgamle
folkeeventyrskikkelser er blitt vekket til live. Serien har så langt solgt over 30 000 eksemplarer, og vunnet
Arks barnebokpris.
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Kristin ? says

Leste denne for en god stund siden, og er like fortumlet over hvorfor noen anbefalte den til meg når jeg var
ung. Husker da at jeg ikke var svært glad i den, og det er jeg ikke fremdeles. Konseptet var veldig kjedelig
og barnslig, selv likte jeg ikke den når jeg var et barn, men valgte da å lese noen kapittler igjen, og jeg er
fremdeles ikke imponert.

Maria Elmvang says

Espen har vundet en stilekonkurrence, og præmien? En uges sejltur på skibet Venilia!!! Men for Espen og
Eva er det ikke bare en fornøjelsestur - de skal nemlig sørge for at finde Ædelåbne inden Kraken gør det... og
inden Nils dør af den sygdom alferne sendte ham på nakken for at fjerne Ædelåbne fra skoven.

Men Espen og Eva er ikke ligefrem venner længere, og den smukke Rita gør det ikke nemmere. Og hvad
skal man gøre når skibsnissen er en kujon og man kommer til at sætte genfærdet af den gamle kaptajn på fri
fod så han kan hjemsøge skibet igen?

Det er ikke nemt at være de eneste knoklinge der fuldt ud ved hvad der sker, og vide at man 'bare lige' skal
redde verdenen.

Der var en del mere forkus på menneskers håndtering af naturen i denne bog, og det ledte direkte ind i
kampen mod Kraken. Til at begynde med var jeg lidt spændt på om Sigbjørn Mostue havde et budskab han
skulle af med, eller om det ville være relevant for handlingen, men det viste sig heldigvis at svaret var begge
dele.

Faktisk endte "Krakens gab" med at være endnu bedre end "Nissedræberen". Jeg kunne godt lide at der igen
var mange forskellige væsener på færde, og selvom jeg nogle gange blev dybt frustreret over Espen, så
opførte han sig egentlig bare som en ganske almindelig teenagedreng ville gøre.

En glimrende trilogi til eventyrlystne teenagere. Hver bog har en afsluttet handling, men den overordnede
røde tråd binder fint bøgerne sammen, og serien lider ikke under den sædvanlige trilogi-svaghed, at de to
efterfølgende bøger ikke kan leve op til den første.

Helle Fjelldal says

3,5 stars


